



Co-funded by the  
Tempus Programme  
of the European Union



ეკონომიკისა და მგრადი განვითარების სამინისტრო  
MINISTRY OF ECONOMY AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT  
ბათუმის სახელმწიფო საზღვაო აკადემია  
LEPL "BATUMI STATE MARITIME ACADEMY"



ბიზნესისა და მართვის ფაკულტეტი  
Business and Management Faculty  
საკრუიზო ტურიზმის კომპეტენციათა რეგიონული ცენტრი  
Regional Competence Center of Cruise Tourism

17-28 ივლისი, 2017 წელი  
17-28 July, 2017

საზაფხულო სკოლა -  
ბიზნეს სექტორის კვლევის თანამედროვე ტექნოლოგიები

Summer School –  
Modern research technologies in business sector

სკოლის ორგანიზება ხორციელდება ტემპუსის პროექტის "კომპეტენციათა ცენტრების ქსელი შავი ზღვის რეგიონის საკრუიზო ტურიზმის განვითარების მიზნებისათვის"

Projekt 543681-TEMPUS-1-2013-1-DE-TEMPUS-JPHES „Network of competence centres for the development of cruise tourism in the Black Sea region" – CruiseT



Co-funded by the  
Tempus Programme  
of the European Union



საზაფხულო სკოლის მონაწილეები გაივლიან მოკლევადიან სასერთიფიკაციო კურსებს, ასევე ჩაერთვებიან ბიზნეს სექტორის, მათ შორის აჭარის ტურისტული ბაზრის საველე კვლევებში. აღნიშნული კვლევის შედეგების პრეზენტაცია მოხდება მე-4 რეგიონული სიმპოზიუმის „საკრუიზო ტურიზმი - მსოფლიო გამოცდილება და მისი განვითარების პერსპექტივები შავი ზღვის რეგიონში“, რომელშიც მონაწილეობას ასევე მიიღებენ ევროკავშირის უნივერსიტეტების პროფესორები და სტუდენტები.

Within the Summer school participants will attend certification courses, as well as conduct independent research on the problems of business sector and the tourism market of Ajara. The results of the survey will be presented at the IV Regional Symposium "Cruise Tourism: World Experience and Perspectives of its Development in the Black Sea Region", where professors and students from EU universities will also participate.

### სერტიფიცირების კურსების ჩამონათვალი:

#### List of Certification Courses:

1. პერსონალის მართვა / „HR Management“
2. მარკეტინგი და პიარი / „Marketing and PR“
3. მომსახურების ხარისხის მართვა / „Service Quality Management“
4. ბიზნესის პროექტირება / „Business Planning“
5. თანამედროვე ბიზნეს-მოდელები ტურიზმში / „Modern business models in tourism“
6. კვლევის მეთოდები ტურიზმის სფეროში / “Research methods in tourism”

საზაფხულო სკოლა განკუთვნილია 20 სტუდენტისთვის.

საზაფხულო სკოლაში მონაწილეობა უფასოა.

Summer school is worked out for 20 students.

The participation in summer school is free of charge.



სასერთიფიკაციო კურსისა და საველე კვლევების დასრულების შემდეგ სტუდენტები მიიღებენ შემდეგ სერტიფიკატებს:

- კურსის დასრულების სერტიფიკატი;
- საველე კვლევის მონაწილის სერტიფიკატი;
- TEMPUS პროექტის შეხვედრის მონაწილეობის სერტიფიკატი (საველე კვლევისა და პრეზენტაციის ავტორები).

After the completion of certification courses and research, students will get the following certificates:

- Certificate of each course completion;
- Certificate of independent field research participant;
- Certificate of TEMPUS Project Meeting Participant.

საზაფხულო სკოლის პოტენციურ მონაწილეთა უმთავრესი მოთხოვნა ინგლისური ენის ცოდნაა.

კონკურსში მონაწილეობის მსურველებმა უნდა გამოაგზავნონ CV და მოტივაციის წერილი ინგლისურ ენაზე.

ელ-ფოსტა: [school.BSMA@gmail.com](mailto:school.BSMA@gmail.com)

CV- ის და სამოტივაციო წერილის მიღების ვადაა 14/07/2017

The main requirement for potential participants of Summer School is knowledge of the English language.

To participate in the competition, students must send a CV and a motivation letter in English by email:

[school.BSMA@gmail.com](mailto:school.BSMA@gmail.com)

The deadline for the admission CV and motivation letter is 14/07/2017.